平成24年(2012年)8月10日

報道機関各社 様

「道内卸売市場災害対応等ネットワーク」発足式開催のお知らせ

災害時においても道民への生鮮食料品の安定供給を継続するため、災害時に被災した

卸売市場を道内の他の市場がバックアップする「道内卸売市場災害対応等ネットワーク」

の発足式を下記により開催いたします。地域の卸売市場が連携して災害の対応を行うネ

ットワークは全国でも初めてのことです。

なお、発足式終了後、ネットワーク構成員による記者会見を予定しております。

1 日時
平成24年８月20日（月） 15:00～16:00

北海道市場協会研修会終了後に開催いたします。

※ 14時より事前レクチャーを開催いたします。

2 場所
ホテル札幌ガーデンパレス４階「平安」の間

  札幌市中央区北1条西6丁目 電話011-261-5311

  ※ 事前レクチャーは、同ホテル５階「あやめ」の間で行います。

3 出席者
別紙

4 「道内卸売市場災害対応等ネットワーク」について(概要は別添のとおり)
(1) 道内13市場、北海道、北海道市場協会が参加。
(2) 札幌市中央卸売市場を事務局とし、今年５月に災害対応ネットワーク推進会議
（会長：元木札幌市中央卸売市場長）を発足した。

(3) ９月 1日(防災の日)付けで「道内卸売市場による災害時相互応援協定」を締結
予定。協定では、災害時の応援の内容、連絡体制、応援要請の手続き、費用負

担等について規定している。

(4) 今後は、北海道経済部、一般社団法人北海道市場協会と連携して、他の卸売市
場に参画を呼びかけ、道内のきめ細かい相互支援体制を拡充していく。

担当
 札幌市経済局中央卸売市場管理課
            片貝、加藤、平田
              電話 011-611-3111